LETTERS
DE
J E A N B E R N O U L L I

(né le 27 juillet 1667, mort le 1 janvier 1748).

À
L É O N A R D E U L E R

1728 — 1746.

Correspondance mathématique et physique, Tome II, page 3.

Fax-similé de l'écriture de Jean Bernoulli 1741.

Viro Celeberrimo atq; Excellentissimo
Leonhardo Eulero
S. P. D.
Joh. Bernoulli

Iam duo clappi post menses et amplius cum ad me perfervens littere Tunc
nominata, quo ipso tempore in lecto de cubo misere laborans doloribus podagrnis,
disvaginis, ut et tali asperiora, astmate aliisq; symptomatis, proferat qm
dam paralyti, quae maxum dextram ita corripuit ut per plures hebdomadas calamo
ad scribendum uti non possem, ino ne nunc quidem possum expedire exarare litteras
quas non tam scribo quam pingo ob vehementem manus tremorem, iam a longo
tempore me infestantem atq; indies ingrauescentem; talia sunt precessus incom-
moda, a quibus curari posse nulla spes affulget. Sed ne Te molestiem importunis
meis querolis festino, ac lente ad litterarum Tuarum contenta:

Vix credideris Vir Excell. quanto me gaudio perfuditur elogium quo decorare
volunti meditationes meas hydraulicas, a Te enim laudari, qui oratione et percep-
tione simul etiam hinc integrissimus, positivis miti duco honoris quam si a milie
alii laudaver; inferret mihi indicem Tuorum, Iarguan omni exceptione magis contro-
queris cavillaciones, sive finitimi sive ignari; facile enim percipio, non defulce-
ris, praesertim in Anglia, quif more suo extenuabunt inventum non aliam se confirm-
quam quia debetur extirpare.

Lith. par A. Davignon.

LETTRE I.

SOMMAIRE. Nomination de Hermann à la chaire d'Ethique à Bâle. — Recherches d'Euler sur le mouvement des eaux et la vitesse du son. — Expériences faites à St.-Pétersbourg sur la projection verticale des boulets de canon. Réflexions de Daniel et de Jean Bernoulli sur cette matière. — Mémoire de Fatio sur le centre d'oscillation et de percussion. — Valeur de la formule $y = (-1)^x$. — P. S. Rectification d'une erreur de Daniel dans le problème du mouvement des projectiles. — Mémoire sur le mouvement, envoyé par Jean Bernoulli. — Exhortation.

Doctissimo atque ingeniosissimo Viro Juveni
LEONHARDO EULERO S. P. D. JOH. BERNOULLI.

Pergratae fuerunt litterae Tuae Petropoli ad me datae die 5. Novembris st. v., quae me certiorum reddiderunt meam memoriam in Te nondum esse oblitteratam neque temporis, neque loci longinquitate; si quid, ut agnoscis, in sublimiori mathesi a me profecisti, gaudeo, eoque magis, quod pro ea qua es ingenii felicitate, mirum in modum illud amplificas, quo spero futurum ut semina a me sparsa brevitempore in immenses abeant segetes, quid enim a fundi Tui fertilitate expectare non licet? Dedi 20. praeteriti mensis Decembris